АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,
ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «11» октября 2017г.    		                	                                             № 90
с.Андреево-Мелентьево

«Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» для обоснования бюджета на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годы»

В соответствии с частью 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевского сельского поселения» администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Андреево-Мелентьевского сельского поселения» для обоснования бюджета на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 И.О. Главы Администрации
Андреево-Мелентьевского
  сельского поселения                                                                        В.Г.Корабейников

Постановление  вносит
сектор экономики и финансов

Приложение 1
к постановлению
Администрации
Андреево-Мелентьевского сельского поселения
от  11.10.2017  90

	                ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА
            СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
                         Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	1.Общие показатели

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.

2016
(прогноз)

  2017

2018

2019

    2020

	1
	Число сельских населенных пунктов
	ед.
	12
	12
	12
	12
	12

	2
	Территория поселения
	га
	18400
	18400
	18400
	18400
	18400

	2.Демографические показатели

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.

2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Численность населения, всего
	чел.
	3145
	3147
	3155
	3157
	3157

	2
	Родилось
	чел.
	20
	22
	22
	25
	25

	3
	Умерло
	чел.

	4
	Численность экономически активного населения
	чел.
	1006
	1006
	1009
	1009
	1009

	3.Показатели сельского хозяйства

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.

2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Количество сельскохозяйственных  предприятий, всего
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Численность работающих на сельскохозяйственных предприятиях, всего
	человек
	229
	231
	231
	232
	232

	3
	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	9
	9
	9
	9
	9

	4
	Численность работающих в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	человек
	36
	36
	39
	39
	41

	5
	Численность личных подсобных хозяйств
	Еди
ниц
	1126
	1126
	1126
	1126
	1126

	6
	В них поголовье скота по видам:

	7
	                         - КРС

	Гол.
	583
	584
	586
	585
	586

	8
	                         - Свиньи

	Гол.
	42
	109
	108
	109
	110

	9
	- Овцы и козы
	Гол.
	205
	277
	268
	275
	275

	                         - Птица
	Гол.
	15861
	15744
	15751
	15755
	15760

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Число предприятий розничной торговли
	ед.
	17
	17
	17
	17
	17

	5.Финансовые показатели

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.

2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Налоговые и неналоговые доходы
	т.руб.
	19761,4
	13 201,0
	12 149,4
	12 476,9
	12 772,1

	2
	Налог на доходы физ. лиц
	%
	66,8
	25,0
	26,0
	27,0
	28,0

	3
	Акцизы по подакцизным товарам
	%
	83,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	4
	Единый сельскохозяйственный налог
	%
	101,8
	40,0
	39,3
	39,0
	39,0

	5
	Налог на имущество
	%
	12,7
	32,0
	33,0
	34,8
	35,0

	6
	Государственная пошлина
	%
	24,7
	1,0
	0,2
	0,2
	0,2

	7
	Безвозмездные поступления
	%
	82,7
	5,0
	1,5
	1,5
	1,0

	8
	Межбюджетные трансферты
	%
	75,8
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Национальная безопасность
	%
	73,6
	60,0
	57,0
	       57,0
	57,0

	10
	Культура
	%
	61
	61
	61
	61
	61,0

	11
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	%
	59,5
	60,5
	61,1
	61,5
	61,0

	6. Показатели жилищного фонда

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Общая площадь жилищного фонда, всего
	кв.м.

	2
	Число домов индивидуального типа
	ед.
	1124
	1124
	1125
	1127
	1127

	3
	Оборудование жилищного фонда:

	4
	Водопроводом
	ед.
	371
	380
	380
	390
	390

	5
	Канализацией
	%
	-
	-
	-

	6
	Центральным отоплением
	%
	-
	-
	-

	7
	Газом
	ед.
	1051
	1055
	1055
	1065
	1065

	8
	Ваннами (душем)
	%
	-
	-
	-

	10
	Число семей улучшивших жилищные условия
	ед.
	2
	4
	6
	6
	5

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Протяженность газопровода
	км.
	47
	47
	47
	47
	47

	2
	Протяженность водопроводной сети
	км
	16.450
	16.450
	16.450
	16,450
	16.450

	5
	Водонапорные башни
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	8. Показатели уличного освещения

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Уличных светильников
	ед.
	359
	359
	359
	359
	359

	9.Показатели благоустройства

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Контейнера для сбора ТБО
	Ед.
	-
	-
	-

	2
	Урны для мусора
	Ед.
	-
	-
	-

	3
	Общественные колодцы
	Ед.
	17
	17
	17
	17
	17

	4
	Обрезка деревьев
	Тыс. руб.
	120,0
	120,0
	122,0
	122,0
	122.0

	5
	Содержание мест захоронений
	ед.
	14
	14
	14
	14
	14

	10.Показатели связи

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Число телефонных аппаратов телефонной сети общего пользования или имеющих на нее выход, всего:
	ед.
	90
	90
	90
	90
	90

	11.Показатели образования

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Число дошкольных учреждений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	103
	115
	103
	105
	105

	3
	Численность педагогических работников дошкольных учреждений
	чел.
	30
	30
	30
	30
	30

	4
	Число дневных общеобразовательных школ  всего:
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	5
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	325
	327
	329
	330
	330

	6
	Численность преподавателей общеобразовательных школ
	чел.
	42
	42
	42
	42
	42

	12.Показатели здравоохранения

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	ФАП
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	2
	Амбулаторно-поликлинические учреждения
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Численность врачей всех специальностей в т.ч.
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2

	4
	Численность среднего медицинского персонала
	чел.
	9
	9
	9
	9
	9

	13.Показатели правоохранительной деятельности

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.

2016
(прогноз)

2017

2018

2019

	  2020

	1
	Число опорных пунктов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	14.Показатели спорта

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	2016
(прогноз)

2017

2018

2019

      2020

	1
	Число спортивных сооружений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	15. Показатели культуры

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм
	2016
(прогноз)

2017

2018

2019

2020

	1
	Дома культуры, клубы
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	 библиотеки
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	5
	Кружки для взрослых и детей по интересам
	Ед.
	12
	12
	            12
	         12
	         12